

Att.: Folketingets Kulturudvalg.

Posthus Teatret har eksisteret i 35 år som et unikt kultursted i hjertet af København med bl.a. teaterforestillinger, flere kåret som årets bedste, og med import og visning af kunstneriske kvalitetsfilm - 110 i alt - også flere af dem kåret som årets bedste.

Vi er nu blevet tvunget til lukning på grund af støjgener fra et diskotek (CODE), som midt i november åbnede ovenpå i de lokaler som tidligere var et posthus.
CODE har åbent fra kl.12 til 2 nat. Fredag og lørdag til kl. 5 morgen.

Efter at have måtte ligge stille det meste af 2007 på grund af byggestøj åbnede vi forsøgsvis igen den 9. november i forbindelse med dokumentarfilmfestivalen CPH:DOX, men vi måtte stoppe igen - midt i festivalen - da det viste sig umuligt for os at gennemføre de resterende forestillinger. Vi har siden haft lukket.

Vi føler, at vi er udsat for et decideret overgreb og fatter ikke, hvordan man uden videre kan tillade, at noget sådant kan finde sted!

På et meget tidligt tidspunkt blev Københavns Kommune Teknik- og Miljøforvaltning (Klaus Bondam) gjort opmærksom på sagen. Senere i marts 2007 Kulturministeriet, som sendte sagen videre til Det Danske Filminstitut, som vi havde et møde med juni 2007. Stadig uden resultat.

Vi tog kontakt til Kulturborgmester Martin Geertsen, som sendte sagen videre til Ingrid Ledertoug i Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsforvaltning. Via hende, er vi nu blevet sendt videre til Bevillingsnævnets kontorchef Birgitte Rasmussen.

På os virker det som om, der er flere fejlskøn i denne sag:

Først og fremmest undrer det os, at Bevillingsnævnet har givet tilladelse til et diskotek uden først at undersøge det omkringliggende miljø, heri indregnet husets beboere og eventuelle virksomheder.

Dernæst virker det også som om, Kulturarvstyrelsen ikke har været specielt opmærksom på, hvad der er sket af skader i forbindelse med ombygningen fra et posthus, som har eksisteret siden 1912 og til et moderne diskotek.

Lidt i desperation oprettede vi på Posthus Teatrets hjemmeside (www.posthusteatret.dk) en protest-underskrift indsamling.

På meget kort tid kom vi op på 2000, hvor af ca. halvdelen desuden har givet udtryk for en personlig mening. Når man læser disse, så virker det nærmest, som om at Posthus Teatret er "et smerteligt tab" hvis vi nu lukker, en "diamant" en "lysende stjerne" i det københavnske kulturliv. etc.

Hvis Posthus Teatret skal åbne igen - og det skal de snarest - vores økonomi er katastrofal! - så vil det kræve en indsats fra politisk side. Uden den hjælp har vi tabt!

Med venlig hilsen

Tine Blichmann og Carsten Brandt

POSTHUS TEATRET
Rådhusstræde 1
1466 København K

Tlf.: 33116611
Fax: 33133112
E-mail: posthus@mail.tele.dk